АДМИНИСТРАЦИЯ УДАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
    .2023                                                с. Удачное                                                     №

	О внесении изменений постановление от 10.09.2013 № 28 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Удачинского сельсовета, их формировании и реализации»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 19 Устава Удачинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Удачинского сельсовета от 10.09.2013 28 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Удачинского сельсовета, их формировании и реализации» следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы Удачинского сельсовета приложения № 2 Порядка:
- в абзаце девятом слова «(приложение 1 к настоящему паспорту)» исключить;

 -добавить абзацы:

«Информация  по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации программы

Перечень объектов капитального строительства»
1.2. подпункт 9) пункта 4.2. раздела 4 изложить в новой редакции :

« 9) Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ёё реализации (приложение 4.1. к настоящему Порядку).»
1.3. дополнить постановление приложением 4.1.  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4.  пункт  2.7. Приложения  № 7 к Порядку:

 - дополнить словами « (приложение № 3 к настоящему Макету подпрограммы, реализуемой в рамках  муниципальных программ  Удачинского сельсовета.)
- заменить слово «Обоснование» на слово «Обеспечение».
1.5. дополнить  макет подпрограммы приложения  № 7 приложениями 1, 2, 3 согласно приложений 2, 3,4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района»

Глава сельсовета                                                                                 М. В. Лавринович
Приложение 1
к постановлению от  .2023  №

Приложение 4.1.

к паспорту

муниципальной программы

Удачинского сельсовета

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности

(показатели развития отрасли, вида экономической деятельности)

	N п/п
	Цели, задачи, целевые показатели муниципальной программы
	Единица измерения
	Вес показателя
	источник информации
	Годы реализации муниципальной программы Большеулуйского района

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	Цель муниципальной программы

	11.1
	Целевой показатель

	11.1.1
	Подпрограмма 1

	11.n
	Задача 1

	nn
	(показатели)

	и т.д. по целям

                                                                                                                                                                    Приложение 2
                                                                                                                                                                                 к постановлению от .2023  №
Приложение 1

Макету подпрограммы, реализуемой в рамках  муниципальных программ  Удачинского сельсовета

Перечень целевых индикаторов подпрограммы

	№
п/п
	Цель,

задачи
целевые индикаторы

	Единица
измерения
	Источник
информации
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1.

1.1
	Цель,

задачи

	1.1
	Целевой индикатор  1

	1.2
	Целевой индикатор 2

……..

Приложение 3
к постановлению от   .2023  №

Приложение 2

К макету подпрограммы, реализуемой в рамках  муниципальных программ  Удачинского сельсовета

           Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого

	Цель подпрограммы:

	Задача:

	Подпрограмма 1

	мероприятие подпрограммы:

         Руководитель                                                                      ФИО
Приложение 4
к постановлению от .2023  №
Приложение 3

к макету подпрограммы, реализуемой в рамках  муниципальных программ  Удачинского сельсовета

Обеспечение финансовых, материальных и трудовых затрат

	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
(тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Подпрограмма

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	районный бюджет

	бюджет Удачинского сельсовета

	юридические лица

	Мероприятия подпрограммы

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	районный бюджет

	бюджет  Удачинского сельсовета

	юридические лица

Руководитель                                                                                    ФИО